
DETERMINAZIONE N. ~ l 2 DEL u · \ 2__ l 2 
Servizio Tecnico Strumentale~ Informatica~ 

Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

Struttura proponente: 
FUNZIONE DIREZIONALE DI STAFF. 
Economato e Proweditorato. 

Registro interno n.)Jt-1 
' ,/ 

dei1A- Ili Lj 

OGGETIO: SERVIZIO DI SPEDIZIONE, AFFRANCAZIONE E PIK UP 
RELATIVO AL RITIRO DELLA POSTA GIORNALIERA. 
CONTRATTO DI AFFIDAMENTO ALLA SOC. POSTE ITALIANE 
S.P.A. -IMPEGNO DI 5PESA 

~Con impegno contabile D Senza impegno contabile 

L'estensore Il Responsabile Il Responsabile 

c§!fj~· 
del procedimento 

~· (Jjj/~ 

Funzione Direzionale di Staff- Bilancio~ Ragioneria. 

Data di ricezione: :Yf /JG(jfi Protocollo W .3{-~ 
l 

ANNO 
CAPITOLO C/R/P 

IMPEGNO STANZIAMENTO DISPONIBILITÀ 
IL DIRIGENTE 

FINANZ. NUMERO DATA IMPORTO BILANCIO RESIDUA /1 

S){V IR/o3 ~ JUJ9, ~/iz/1!_ j IJÙ[Xf) (ìJ \){~'J~ P'i6M~ 111~~ 
l l l l " l \_; ----

Data registrazione impegno di spesa 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

11-ieg{etam~ Eiiellel alt \'ics ju ...., 

~.~ltil~~ ~8iiQ!ì~ 



IL DIRETTORE 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. l; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 ("Disciplina del sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza ed al personale regionale"); 

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del 29 gennmo 2003, n. 3, 
concernente "Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale"; 

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 362 del 15 ottobre 2003, 
modificata da successiva deliberazione del 18 dicembre 2003, n. 402, 
concernente "Strutture organizzative, dotazioni organiche e profili 
professionali del Consiglio regionale"; 

VISTE le deliberazioni dell'Ufficio di Presidenza 3 agosto 2005, n. 321 e 28 luglio 
2010 n. 63, con le quali rispettivamente è stato confermato e prorogato 
l'incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Informatica, 
Sicurezza sui Luoghi di Lavoro all'Ing. Vincenzo Ialongo; 

VISTA la deliberazione 27 settembre 2012 n. 83 con la quale l'Ufficio di Presidenza 
ha designato l'Avvocato Costantino Vespasiano, Direttore del Servizio 
Legislativo, Centro studi, allo svolgimento delle funzioni vicarie di Segretario 
Generale del Consiglio Regionale; 

VISTA la determinazione n. 646 del 09 Ottobre 2012 con la quale il Segretario 
Generale Vicario Avv. Costantino Vespasiano ha delegato il Direttore del 
Servizio Tecnico Strumentale, Informatica, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro, 
Ing, Vincenzo Ialongo, le funzioni strumentali e segnatamente: l'economato e 
provveditorato, gli affari generali, i servizi strumentali generali nonché quelle 
di ufficiale rogante e che nella suddetta qualità adotta il presente 
provvedimento; 

VISTA la determinazione n. 114 del 23 aprile 2003, con la quale si era affidato alla 
Soc. Poste Italiane S.p.A., filiale Roma Ovest i servizi di affrancatura, della 
spedizione di pacchi e del servizio di Pick-up; 

CONSIDERATO che, su conforme indicazione dell'Amministrazione committente, è pervenuta 
una nuova proposta della Soc. Posta Italiane S.p.A. per un rinnovo 
contrattuale del servizio Posta Full Easy, relativo alla affrancazione della 
corrispondenza, del Servizio di Pick Up relativa al ritiro della corrispondenza 
fino a kg. l 00 giornalieri; 



CONSTATATO 

VERIFICATO 

CONSTATATO 

VERIFICATO 

che a seguito della direttiva CE n. 67/97 del Parlamento Europeo che ha 
stabilito le regole comuni per lo svolgimento del mercato interno dei servizi 
postali comunitari, lo Stato Italiano ha recepito tale direttiva con il D.L. n. 
261 del 22 luglio 1999 e dai successivi regolamenti e aggiornamenti e in 
particolare l'art. 23 comma 2 delle norme transitorie, che affida alla Soc. 
Poste Italiane S.p.A. il servizio universale per un periodo di quindici anni; 

che il fornitore universale in Italia è Poste Italiane S.p.A. che deve garantire 
all'interno del territorio nazionale il servizio di accettazione, trasporto e 
consegna a domicilio della corrispondenza di peso inferiore ai 2 Kg. e dal l 
gennaio 2006 è stato riservato alla stessa Società, in esclusiva, la raccolta, il 
trasporto e la consegna a domicilio della corrispondenza con peso inferiore di 
50 grammi e un prezzo inferiore a € l ,50 e tutti gli invii della Pubblica 
Amministrazione attinenti alle procedure Amministrative e giudiziarie; 

che questa Amministrazione produce in uscita una notevole quantità di 
corrispondenza per le attività istituzionali degli uffici, con le caratteristiche 
indicate nel comma precedente e che, quindi, è possibile stipulare il nuovo 
contratto con la Società Poste Italiane S.p.A. per il Servizio Posta Full Easy 
relativo all'affrancazione e per il Servizio Posta Pick Up relativo al ritiro 
giornaliero di tutta la corrispondenza fino ad un massimo di Kg. l 00; 

che la spesa storica per i servizi postali della corrispondenza, del servizio di 
pick-up e del servizio pacchi ammonta a circa € 150.000,00 annui e che, 
pertanto, tale somma dovrà essere impegnata sul cap 50 art. 3 del bilancio del 
Consiglio Regionale per l'esercizio finanziario 20 12; 

DETERMINA 

Per i su esposti motivi: 

di affidare alla Società Poste Italiane S.p.A, i servizi di spedizione e affrancazione della 
corrispondenza e per il servizio di posta pick-up relativo al ritiro giornaliero della 
corrispondenza, come descritto nel relativo contratto di prossima sottoscrizione, che potrà, 
comunque, essere rescisso in qualsiasi momento da questa Amministrazione; 

di impegnare sul cap. 50 art. 3 del bilancio del Consiglio Regionale per l'esercizio 
finanziario 2012, la somma presuntivamente stimata in € 150.000,00, IV A esente, ritenuta 
sufficiente per il traffico postale in uscita per l'anno in corso. 

~ 
i 

Il Diret re 
Ing. Vincen Ialo 

·..__; 


